
2025年６月１日 

佐賀ダイハツ販売株式会社 

 

 

ご加入の保険契約情報の不適切な管理に関するお詫びとお知らせ 

 

 

 このたび、佐賀ダイハツ販売株式会社（以下、弊社）にて お客さまにご加入いただいております保険契約に関

する情報の一部につきまして、誤ってご契約保険会社とは異なる保険会社に、提供されていたことが判明いたし

ました。 

お客様および関係者の皆様に、多大なご迷惑とご心配をお掛けすることになりましたことを深くお詫び申し上げ

ます。 

 

本事案について社内調査の結果、漏えいした項目は、ご契約者名・証券番号・保険種目・保険期間・補償条件・

保険料・引受保険会社名であることを確認いたしました。ただし、住所、生年月日、クレジットカード情報、銀

行口座情報、センシティブ情報等については含まれておりません。 

また、漏えい先に対しても当該お客様情報について不正使用を行わないよう徹底しており、現時点ではお客様情

報の悪用は確認されておりません。 

お客さまに関する大切な情報をお預かりしている事業者として、このような事態を招きましたことを深くお詫び

申し上げます。また、情報管理ルールの見直しと徹底をはかるとともに、再発防止策を徹底してまいります。 

本件について、ご不明な点がございましたら、以下のお問合せ先までご連絡いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

発生期間 2020 年 11 月～2021 年 3 月までの新規契約、継続契約、契約内容変更手続き実施の全契

約 

対象データ 三井住友海上火災保険株式会社、及び損害保険ジャパン株式会社でご契約の「ご契約者名・

証券番号・保険種目・保険期間・補償条件・保険料・引受保険会社名」 

※住所、生年月日、クレジットカード情報、銀行口座情報、センシティブ情報は含まれて

おりません。 

データ提供先 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

対象件数 三井住友海上火災保険株式会社 1,265件 

損害保険ジャパン株式会社   865件 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

・佐賀ダイハツ販売株式会社 総合営業企画部 企画グループ お客様相談係 

・電話番号：080-3451-6272 

・受付時間：10：00 ～ 17：00（12：00 ～ 13：00除く） 

・休業日：毎週火曜日・第２第３水曜日 

                                               以上    


